江苏省科学技术协会

	江苏省教育厅

	江苏省知识产权局

苏科协发〔2010〕176号

关于举办第二十二届江苏省青少年

科技创新大赛的通知

各市、县（市、区）科协、教育局、专利管理部门，各有关单位：

为贯彻落实国务院《全民科学素质行动计划纲要》和《江苏省未成年人科学素质行动实施方案》，增强青少年创新意识和实践能力，促进青少年科学素质的提高，推动我省青少年科技创新活动广泛深入开展，省科协、省教育厅、省知识产权局决定共同举办第二十二届江苏省青少年科技创新大赛（以下简称“大赛”）。

“大赛”是我省中小学各类科技活动优秀成果的集中展示，经过二十多年的实践，已成为一项很有影响的青少年科技创新示范性活动。本届“大赛”主题是“体验、创新、成长”。为做好各项准备工作，现将有关事项通知如下：

一、“大赛”组委会由省科协、省教育厅、省知识产权局组成，组委会办公室设在省青少年科技中心。

二、“大赛”的评审工作由组委会聘请专家组成的评委会负责。

三、“大赛”分为青少年（不含职校、中专、大专生）和科技辅导员竞赛两个部分。
青少年竞赛项目为：青少年科技创新成果竞赛，含数学、物理、化学、微生物学、环境科学、生物化学、医药与健康学、工程学（包括机器人工程设计）、计算机科学、动物学、植物学、地球与空间科学、行为与社会科学、技能测试；青少年机器人比赛；青少年科学幻想绘画；优秀科技实践活动；动手做科技活动。其中青少年科学幻想绘画的画幅规格为：54cm×38cm(4开)。
科技辅导员竞赛内容为：科技辅导员创新成果竞赛（含科技发明、科教制作、科技教育方案）;优秀科技辅导员评选。具体内容详见大赛实施办法附件4。
本届活动申报作品的名额分配见附件2，由各市科协统一申报项目，组委会不接受学校、个人申报。

四、请各市按照“公正、公平、公开”的原则，对科技成果项目认真进行初选。各市推荐上报参赛作品及材料（青少年科技创新成果工程类和科技辅导员创新成果（含科技发明、科教制作）需交实物）请于2011年1月28日前送到组委会办公室，逾期视为自动弃权。另外本届大赛设优秀组织奖。请各市于2011年1月28日前将组织工作总结报组委会办公室。

为避免因报送材料字迹不清影响评审,请各市主办单位在送申报材料的同时附一份按小学、初中、高中组分类分组打印的申报材料汇总表（每页盖章有效）及统计表，相应电子稿和工作总结。申报材料不符合要求的不予评审。

五、江苏省中小学电脑制作活动中的机器人竞赛与江苏省青少年科技创新大赛中的机器人竞赛合并进行，其获奖结果在江苏省青少年科技创新大赛评选结果中一并公布。

六、本届大赛的详细内容见《江苏省青少年科技创新大赛实施办法》附件4。

江苏省青少年科技创新大赛实施办法（附件4）和申报表（附件3）可从以下网站下载：

江苏省青少年科技教育网：www.js5461.org
江苏省科技活动网:www.jssjqr.com
联系地址：南京市梦都大街50号东楼420室
邮 编：210041
电 话：025-68155820
联 系 人:  程为民  冒莉莉
附件：1、江苏省青少年科技创新大赛组织委员会名单

        2、江苏省青少年科技创新大赛名额分配表

        3、江苏省青少年科技创新大赛申报表

4、江苏省青少年科技创新大赛实施办法

（此页无正文）

    江苏省科学技术协会
江苏省教育厅
江苏省知识产权局

二○一○年十二月三十一日
主题词:青少年  教育  科技  竞赛通知

抄报:中国青少年科技中心，教育部基础教育一司，国家知识产权局。

抄送:省科技厅，省妇儿委办公室
附件1：

江苏省青少年科技创新大赛组织委员会名单

科学顾问：欧阳平凯（江苏省科协主席、中国工程院院士）
陈洪渊（中国科学院院士）

             贲  德（中国工程院院士）

主任委员：徐耀新（江苏省科协党组书记、常务副主席）

副主任委员： 胡金波（江苏省教育厅副厅长）

吴国彬（江苏省科协正厅级干事）

冯少东 （江苏省科学技术协会副主席）

黄志臻（江苏省知识产权局副局长）

委     员：  马  斌（江苏省教育厅基教处处长）

             张春平（江苏省知识产权局专利管理处处长）

             刘福在（江苏省科协科普部部长）

             徐泰来 （江苏省教育厅基教处副处长）

严道明（江苏省青少年科技中心主任）

附件2：

	城市
	优秀科技

成果项目
	省科技特色学校

优秀科技成果项目
	机器人

工程设计
	科学幻想

绘画
	优秀科技实践活动
	科技辅导员
创新成果
	优秀

组织奖

	南京市
	40
	10
	4
	30
	4
	5
	2

	苏州市
	40
	10
	4
	30
	4
	5
	2

	无锡市
	40
	10
	4
	30
	4
	5
	2

	常州市
	30
	5
	4
	30
	2
	4
	1

	扬州市
	30
	5
	3
	30
	2
	4
	1

	镇江市
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

	南通市
	30
	5
	3
	30
	2
	4
	1

	徐州市
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

	淮阴市
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

	连云港
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

	盐城市
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

	泰州市
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

	宿迁市
	20
	5
	2
	30
	2
	4
	1

第二十二届江苏省青少年科技创新大赛名额分配表
★

PAGE
— 5 —